Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 604/2023

Manifesta aplausos a José Claudio
Bispo, o Tiquinho - proprietário do
TK Lava Autos, pela iniciativa e
organização da Festa Comunitária
das Crianças, realizada anualmente
no bairro Cidade Nova.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que JOSÉ CLAUDIO BISPO, o Tiquinho -
proprietário do TK Lava Autos é o idealizador da Festa Comunitária para as
Crianças, na região lesta da cidade, realizada anualmente no mês de outubro
na Rua Macéio, no bairro Cidade Nova. Com o intuito em levar a alegria e
diversão para as crianças deste bairro e adjacências, essa festa conta com o
apoio de várias outras empresas que prestam apoio para a contratação de
brinquedos e distribuição de doces e refrigerantes para as crianças. Este
vereador destaca e considera de extrema importância a realização de festas
comunitárias nos bairros periféricos da nossa cidade e essa é uma lacuna que
muitas vezes é deixada pela Administração Municipal e muito bem preenchida
por populares, que se unem para confraternizar com familiares e especialmente
com as crianças, que na grande maioria das vezes essa são as únicas
diversões neste período. Desta forma, assim como muitos outros que se
empenham em organizar este tipo de ação social na cidade, aplaudimos o Sr.
José Claudio Bispo – o Tiquinho pela idealização e organização da Festa
Comunitária das Crianças, realizada anualmente no bairro Cidade Nova.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título
V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o aplaude o
SR. JOSÉ CLAUDIO BISPO, o Tiquinho - proprietário do TK Lava Autos, pela
iniciativa e coordenação da Festa Comunitária das Crianças, realizada
anualmente no bairro Cidade Nova.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de novembro de 2.023.

Júlio César “Kifú”
- vereador -

Careca do Esporte
- vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

88
78

/2
02

3
29

/1
1/

20
23

 0
8:

30
 -

 C
H

A
V

E
: A

E
74

-X
6X

Z
-4

6K
R

-N
E

30

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 28 de novembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AE74X6XZ46KRNE30, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: AE74-X6XZ-46KR-NE30

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

88
78

/2
02

3
29

/1
1/

20
23

 0
8:

30
 -

 C
H

A
V

E
: A

E
74

-X
6X

Z
-4

6K
R

-N
E

30

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AE74X6XZ46KRNE30
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AE74X6XZ46KRNE30
		2023-11-29T13:49:19-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-11-30T15:24:16-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura